
 8 

機器・書籍展示出展募集要項 
 
 

１． 展示期間 
2025 年 9 月 18 日（木）～ 9 月 20 日（土） 9:00～14:00 

 
２． 展示会場 

福岡国際会議場   
〒812-0032 福岡県福岡市博多区石城町 2-1 

 
３． 出展料金 （消費税別） 

【機器展示】 1 小間 / 130,000 円 
【書籍展示】 1 小間 /  50,000 円 

 
＊ 以下の特典がございます。 
・ 1 小間あたり 2 名様は大会参加費無料 
・ 1 小間あたり 2 名様を懇親会へご招待 

（新型コロナ等の感染症の状況によっては中止になる可能性があります） 
・ 要旨集電子版および大会ホームページの協賛企業一覧にて貴社名をご紹介 
・ 大会ホームページの協賛企業一覧から貴社ホームページへのリンクを予定 

 
４． 展示スペースサイズ 

【機器展示】 間口 1,800 mm × 奥行 600 or 1,200 mm × 高さ 750 mm バックパネル付 
【書籍展示】 間口 1,800 mm × 奥行 600 or 1,200 mm × 高さ 750 mm バックパネル付 

  バックパネルは 間口 900 mm× 高さ 2,100 mm のパネルを 2 つ連結させたものとなります。 
 
５． 展示基礎小間 

展示台；展示台には一般的なテーブルを使用しますので、とくに重量の大きい 
展示物を展示されるご予定の場合はあらかじめご相談ください。 
（展示台用の白布は備品がございませんので、外注となります。） 

社名板； 横 900 mm × 縦 200 mm  
椅子； 2 脚 

 
＊ 福岡大会の電気料につきましては、後日改めてご案内差し上げます。 
＊ 電気容量の大きな展示物に関しては、追加の電気料金がかかる場合があります。 
＊ 申込は先着順とさせて頂き、規定数を超えた場合は個別相談とさせて頂きます。 

 
 



 9 

６． 申込方法 
大会ホームページの「協賛企業募集」ページより申込書をダウンロードしてご記入のうえ、メ

ール添付にて大会事務局宛にお送りください。 
大会ホームページ: https://taikai89.bsj.or.jp 

 
７． 申込締切日：2025 年 5 月 30 日（金） 
 
８． 振込先 

ゆうちょ銀行 店名 一三八（読み イチサンハチ）（店番号 138） 
普通預金口座番号 0138346 
口座名義 公益社団法人日本植物学会 
入力時の名称 シヤ）ニホンシヨクブツガツカイ   ＊全角カッコ使用 

 
＊ 振込の際に、支払人氏名の欄には貴社名をご記入下さい。なお、振込手数料につきま

しては、 恐縮ですが支払人様にてご負担下さいますよう、お願い申し上げます。 
 
９． 振込期限：2025 年 7 月 22 日（火） 
 
１０． 出展中止および解約 

理由または時期の如何に関わらず、万一展示会が開催されない（中止）ときは、実行委員

会は出展企業に振込額を償還します。但し、すでに展示会の準備のためにかかった費用

は、実行委員会が決めた率に基づいて償還金の中から差し引かせていただきます。 
出展企業が出展の解約を希望するときには 2025 年 7 月 14 日（月）までに、大会実行委

員会あてに書面またはメールにてお知らせください。これ以降の解約には応じられません

ので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
１１． 大会ホームページへの貴社バナーのご掲載 

ご希望の場合には別途 20,000 円（消費税別）で申し受けます。日本植物学会大会第 89 
回大会ホームページのトップ画面右側に貴社のバナーを掲載し、貴社のホームページへ

のリンクを張らせていただきます。詳細は、後日、お知らせいたします。 
 

１２． 問い合わせ、および、申込書送付先 
□ 事務局： 
日本植物学会第 89 回大会実行委員会 
〒819-0395 福岡県福岡市西区元岡 744 
九州大学大学院農学研究院内 
電話： 092-802-4658／ FAX： 092-802-4658            
e-mail： bsj89@agr.kyushu-u.ac.jp 
（メールのタイトルに「植物学会大会機器（書籍）展示について」と明記して下さい） 


